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Datos Generales

Nombre: RODOLFO RUIZ LOPEZ

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 6 arfios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Escuela Nacional de Estudios Superiores, Unidad Morelia, Michoacdn

Desde 01-08-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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RODOLFO RUIZ LOPEZ
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 Land use and cover change predictive FERNANDO ANTONIO ROSETE VERGES REVISTA DE 2025
models. Study case of Cerro del Aguilay RODOLFO RUIZ LOPEZ Natalia GEOGRAFIA
Cerro del Quinceo, Morelia, Michoacan Carrillo-Reyna NORTE GRANDE
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RODOLFO RUIZ LOPEZ

LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

- Libros completos: 1 (100.00%)

1 Una propuesta de Regionalizacion JOSE RAMON Libro 2015 9786070265273
fisico-geogrdafica de México HERNANDEZ SANTANA Completo
ANGEL GUADALUPE
PRIEGO SANTANDER
MANUEL BOLLO MANENT
etal.

Fecha de impresién: 10:0115 Pagina 3/10 Miercoles, 07 de mayo de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; SI | 3
Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

RODOLFO RUIZ LOPEZ

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

RODOLFO RUIZ LOPEZ
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RODOLFO RUIZ LOPEZ

PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

RODOLFO RUIZ LOPEZ
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

[ Licenciatura: 31 (100.00%)
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# Nivel titulacion Asignatura Entidad Alumnos Semestre

1

Licenciatura ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Licenciatura DISENO, ANALISIS E INTERPRET.MAPAS Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Licenciatura COBERT.-USO DL TERRENO ANALIS.RIES Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Licenciatura PERCEPCION REMOTA AVANZADA Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Licenciatura ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Licenciatura DISENO, ANALISIS E INTERPRET.MAPAS Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Licenciatura NOCIONES DE ECOLOGIA DEL PAISAJE Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Licenciatura SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan

12

22

2024-2

2024-2

2024-1

2024-1

2023-2

2023-2

2023-2

2023-1
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Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura

Licenciatura
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RODOLFO RUIZ LOPEZ

PERCEPCION REMOTA AVANZADA

COBERT.-USO DL TERRENO ANALIS.RIES

ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG

DISENO, ANALISIS E INTERPRET.MAPAS

NOCIONES DE ECOLOGIA DEL PAISAJE

LABORAT.DE SISTEM.INFORMAC.GEOGRAF

LABORAT.DE SISTEM.INFORMAC.GEOGRAF

GEOGRAFIA FISICA

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

PERCEPCION REMOTA AVANZADA

COBERT.-USO DL TERRENO ANALIS.RIES

SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA

PERCEPCION REMOTA AVANZADA

DISENO E IMPLEMENT.D SIGS EN LINEA

Pagina 7/10

Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacéan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén
Escuela Nacional de
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

1l

1l

15

31

16
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2023-1

2023-1

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-2

2022-1

2022-1

2022-1

2021-1

2021-1

2021-1

Miercoles, 07 de mayo de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

) Simp'ificaCién de 'a Gestién ’nstitUCiona' s;s::ﬂ:r:smgﬂ;ﬂﬁ
VNIVER4DAD NACIONAL . o o
5@% o Reporte individual
EXICO
RODOLFO RUIZ LOPEZ
23 Licenciatura ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG Escuela Nacional de 3 2021-1

Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacén

24 Licenciatura DISENO, ANALISIS E INTERPRET.MAPAS Escuela Nacional de 13 2020-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan

25 Licenciatura GEOGRAFIA FISICA Escuela Nacional de 20 2020-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

26 Licenciatura ANALISIS Y MODELADO ESPACIAL Escuela Nacional de 30 2020-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdan

27 Llicenciatura SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA  Escuela Nacional de 20 2020-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

28 Licenciatura ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG Escuela Nacional de 2 2020-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

29 Licenciatura SISTEMAS DE INFORMACION GEOGRAFICA  Escuela Nacional de 21 2019-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn

30 Licenciatura ANALISIS SOCIO-ESPACIAL CON SIG Escuela Nacional de 9 2019-1
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdén

31 Licenciatura PROCESOS INTERNOS DE LA TIERRA Escuela Nacional de 1 2018-2
Estudios Superiores,
Unidad Morelia, Michoacdn
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

RODOLFO RUIZ LOPEZ
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3  Produccién Académica CH

4 Produccion Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

11 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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